
Resolución

2023"O50

Acta No

2023-004

VISTO: Lo establecido en la ley 19272 en su ártículo1 2.-"Son a!¡ibuciones de los Municipios" numeral 3 "Ordenar

:iastos o inversiones de conlormidad con lo esiabiecido en el presupuesto quinquenal o en las respeclivas
mcilificaciones presupLlestales y en el respectivo plan lin¡nciero, así como en las disposiciones vigentesl' Y lo
est¡blecido en el articulo 14. - "Son atribuciones del Alcalde", numeral 5 "Ordenar los pagos municipales de
conlormidad con lo establecido en el presupues[o qujnquenal o en las respectivas modificaciones presupuesta]es y en el
fespectivo pian financiero, asi como en las disposiciones vigentes."

CONSIDERANDO:

ll que e] Fondo de Partidas mensuales al 1s de enero del 2023 contaba con $61.486[sesenla y un mil
.uatrocienlos ochenta y seis pesos uruguayosJ .

III Que el Concejo Municipal por Resoluciones varias que liguran en la planilla de gastos autorizó a realizar pagos
por iuncionamiento hasta el monto de $53.327( cincuenla y lres mil trescientos veinte siete pesos uruguayos).

llll QLre los pagos realizados en planilla adjunla, cumplen con Io establecido por este MLrricipio.

^tenlo 
a lo preredentemente expuesto

EL IvIUNICIPIO DE ATI-ITNTIDA

RESUELVE:

1l A-probar la reridición de gastos e inversiones correspondiente al período 1q a1 31 de enero del 2023 del Fondo de
Pa.trdas l\4 en su a le s.

2l Comuníquese la presente a la Dirección (leneral de Recursos Financieros, Secretaria de Desárrollo Localy
Pariicipaciírn y Contador General.

3) hrcorpórese al Registro de Resoluciones, custavo conzález ,Alcalde del Municipio de Atlántida.

Resolución aprobada co¡ fecha 07 de enero del2023-

Alcalde Municipio de Atlántida

Ad.iana de Sosa

Concejal

Concejal Conceial

k^.MW




